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Paroda keičia Šiaulių įvaizdį
SVAJŪNAS SABALIAUSKAS

[skaityti komentarus]

 
Saulius Jankauskas 
Nuotrauka iš autoriaus archyvo

Vilniaus miesto savivaldybėje parodą „Šiauliai.“ atidarė šiaulietis fotomenininkas Saulius
Jankauskas. Menininkas sako: užtenka tyčiotis iš Šiaulių ir vadinti jį Saulėno – televizijos personažo,
vagiančio automagnetolas, – miestu.

Parodą „Šiauliai.“ vilniečiai išvydo pirmieji. Į parodos atidarymą atvyko būrys svečių, tarp jų – Šiaulių
miesto meras Genadijus Mikšys, Vilniaus vicemeras Gintautas Babravičius, Šiauliečių klubo Vilniuje
nariai.

S. Jankauskas sakė, kad pavadinimas „Šiauliai.“ sugalvotas neatsitiktinai, nes negali būti „keistų“
interpretacijų, o „Šiauliai.“, ir taškas. Parodoje „Šiauliai.“ eksponuojama trisdešimt nuotraukų. Tai
autoriaus penktoji personalinė paroda. Joje užfiksuoti Šiaulių dramos teatro, miesto, sporto, kasdienis
žmonių gyvenimas.

Vilniaus vicemeras Gintautas Babravičius sakė manęs, jog sportą Lietuvoje gali fotografuoti tik
Mindaugas Kulbys. Apsilankęs parodoje „Šiauliai.“, jis pakeitė nuomonę ir juokavo, kad Saulius greitai
bus perviliotas į Vilnių.

Kitaip pristatyti Šiaulius Saulius nusprendė po vieno renginio Kaune. Tuomet kalbėti buvo pakviesti
du menininkai, įvardyti „kietais vaikinas“. Menininkai pokštavo, kad jie nėra „kieti“, neva kieti tik Šiaulių
„bachūriukai“, vaikštantys su „bytomis“.

„Aš nenoriu būti „saulėnu“. Televizijos personažas Saulėns gal ir juokingas, bet toks juokas neturi
tęstis. Negalima tyčiotis iš Šiaulių. Pats personažo kūrėjas net ne iš Šiaulių, o iš nedidelio miesto, kas
jam suteikė teisę juodinti Šiaulius“, –  sakė fotomenininkas.

Pasak Sauliaus, Lietuva yra per maža, kad būtų klijuojamos etiketės: tu – „provicija“, o tu – „elitas“.
Šiaulių miesto meras G. Mikšys juokavo, prisiminęs kelionę į olimpines žaidynes Pekine: „Delegacijoje
buvo nemažai žmonių. Dauguma iš Vilniaus, kai paprašiau pakelti rankas, kas yra gimę Vilniuje,
neatsirado nė vieno. Aš gimęs Joniškyje, o Mindaugas Kulbys –  iš Joniškio rajono, tad mūsų –
joniškiečių –  buvo dauguma.“

S. Jankausko paroda tapo ledlaužiu. Vilniaus ir Šiaulių savivaldybės prieš keletą savaičių pasirašė
kultūrinio bendradarbiavimo ir mainų sutartį, pagal kurią Šiauliuose bus propaguojamas Vilniuje
kuriamas menas, o sostinėje – Šiaulių. Savivaldybės nepamirš ir geriausių Saulės miesto ir sostinės
sportininkų.

Vilniuje paroda veiks iki spalio 23 dienos. Spalio 27 d. nuotraukas S. Jankauskas iškabins Šiaulių
technikos bazėje, dar po poros savaičių – Šiaulių universiteto bibliotekoje. Planuojama, kad paroda
keliaus ir į kitus Lietuvos miestus.

„Esu pastebėjęs, kad „saulėnų“ kituose miestuose daug daugiau. Aš nebūsiu Saulėnu. Esu Saulius.
„Saulėnais“ nenori būti ir kiti šiauliečiai“, – tikino S. Jankauskas.
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